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Protokół Nr 8/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, które odbyło się 25 października 2024 r.  

w godz. 12.30-13.30 w sali 202 UMWŚ. Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. Obrady współprowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak   

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2).  

Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia, jako wspólnej 

instytucji kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława 

Radwana w Nowej Słupi wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia. 

3.Wyznaczenie przedstawiciela do komisji rozpatrującej wnioski w sprawie przyznawania 

stypendiów dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni akademickich  

w województwie świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25. 

4.Wyznaczenie przedstawiciela do komisji rozpatrującej wnioski w sprawie przyznawania 

stypendiów dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni technicznych w województwie 

świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25. 

5.Wyznaczenie przedstawiciela do komisji rozpatrującej wnioski w sprawie przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego dla Polaków oraz osób polskiego 

pochodzenia ze Wschodu. 

6.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2023/24. 

7.Sprawy różne. 

 

Ad. 1 

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad do którego nie było 

uwag.  
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Ad. 2 

Janusz Knap, Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawił procedowany projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli prowadzenia, jako 

wspólnej instytucji kultury, Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. 

Mieczysława Radwana w Nowej Słupi wraz z Miastem i Gminą Nowa Słupia. 

Dyrektor na pytania radnych dopowiedział, że na obecnym etapie jest to jedynie wola 

współprowadzenia, natomiast wszystkie szczegóły łącznie z kwotą udziału będą uzgodnione na 

późniejszym etapie.  

Komisja w wyniku głosowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w tej sprawie. 

Ad. 3, 4, 5 

Na prośbę radnych punkty 3,4,5 porządku obrad zostały przedstawione wspólnie. W wyniku 

ustaleń Komisja przegłosowała następujących przedstawicieli: Radny Kazimierz Mądzik został 

wskazany do prac komisji rozpatrującej wnioski w sprawie przyznawania stypendiów dla 

studentów pierwszego roku publicznych uczelni akademickich w województwie 

świętokrzyskim w roku akademickim 2024/25. Radny Wojciech Zwierzchowski został 

wyznaczony po prac w dwóch pozostałych komisjach. 

Ad. 6 

Renata Bilska, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego w roku szkolnym 2023/24. 

Radni dyskutowali na temat planów budżetowych samorządowych jednostek kultury, wzrostu 

subwencji oświatowej i płacy minimalnej dla pracowników. 

Radny Kazimierz Mądzik zaapelował o zwiększenie nagrody w konkursie „Talenty 

Świętokrzyskie”. 

Radna Jolanta Tyjas zapytała czy wystarczy pieniędzy na podwyżki dla nauczycieli  

i pracowników jednostek kultury.  

Dyrektor Bilska zadeklarowała, że takie informacje przygotuje na następne posiedzenie 

komisji. 
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Radny Jan Maćkowiak powtórzył, że oczekuje informacji o wzroście płacy minimalnej  

i planu polityki płac w jednostkach podległych. 

Ad. 7 

W sprawach różnych Radna Jolanta Tyjas upomniała się o godne docenienie jedynego 

przedstawiciela regionu, który zdobył medal na paraolimpiadzie w Paryżu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji 

                                                                                                            Paweł Krakowiak 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła Katarzyna Borek                                                                        


